Проект подготовлен
департаментом образования

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений
в постановление Администрации
города от 17.11.2020 № 8291
«Об учреждении и порядке
назначения и выплаты именной
стипендии имени А.С. Знаменского
учащимся муниципальных
образовательных учреждений
города, подведомственных
департаменту образования,
на 2021 – 2027 годы»

В соответствии с постановлением Администрации города от 13.12.2024 № 6730 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в городе Сургуте» и признании утратившими силу некоторых муниципальных правовых актов», распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», в целях упорядочения выплаты именной стипендии имени А.С. Знаменского учащимся муниципальных образовательных учреждений, подведомственных департаменту образования Администрации города:
1. Внести в постановление Администрации города от 17.11.2020 № 8291                «Об учреждении и порядке назначения и выплаты именной стипендии имени
А.С. Знаменского учащимся муниципальных образовательных учреждений города, подведомственных департаменту образования, на 2021 – 2027 годы»                      (с изменениями от 06.10.2021 № 8685, 06.10.2022 № 7923, 30.08.2023 № 4224, 21.11.2023 № 5729, 14.08.2024 № 4195) следующие изменения:
1.1. В заголовке, пункте 1 постановления слова «, на 2021 – 2027 годы» исключить.
1.2. Пункт 4 раздела I приложения 1 к постановлению изложить в следующей редакции:
«4. Финансовое обеспечение стипендии производится за счет средств местного бюджета, в рамках реализации муниципальной программы «Развитие образования в городе Сургуте», утвержденной постановлением Администрации города от 13.12.2024 № 6730».
1.3.  Пункт 4 раздела I приложения 2 к постановлению изложить в следующей редакции:
«4. Финансовое обеспечение стипендии производится за счет средств местного бюджета, в рамках реализации муниципальной программы «Развитие образования в городе Сургуте», утвержденной постановлением Администрации города от 13.12.2024 № 6730».
[bookmark: _GoBack]2. Комитету информационной политики обнародовать (разместить) настоящее постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать (разместить) настоящее постановление в сетевом издании «Официальные документы города Сургута»: DOCSURGUT.RU.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города, курирующего социальную сферу.

Глава города                                                                                             М.Н. Слепов

Исполнитель:
Котомкина Татьяна Николаевна, главный специалист отдела общего образования департамента образования,
тел. (3462) 52-53-35